

N:o 7.

Ank. till Riksd. Kansli den 25 Jan. 1875, kl. 2 e. m.

*Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, angående fyllnads-
pension åt General-direktören och Chefen för Kongl.
Skogs-styrelsen Anders Emanuel Ros; Gifven Stockholms
Slott den 22 Januari 1875.*

I en till Finans-departementet ingifven skrift har General-direktören och Chefen för Kongl. Skogs-styrelsen Anders Emanuel Ros anhållit, att åtgärd måtte vidtagas ledande derhän, att han vid afskedstagande från nämnda embete måtte bekomma en pension af 6,000 kronor.

I afseende härå har blifvit af General-direktören Ros anfördt, att han, som vid Skogs-styrelsens inrättande år 1859 förordnades till Chef för Styrelsen, då innehade befattning såsom landshöfding i Norrbottens län, och att han, derest han fortfarande bibehållit samma embete i stället för att förflyttas till nämnda chefskap, skulle, jemlikt Kongl. brefvet den 16 Mars 1858, varit vid uppnådd pensionsålder berättigad att erhålla pension å allmänna indragningsstaten till nyssnämnda belopp.

Såsom Chef för Skogs-styrelsen åter vore General-direktören ej berättigad till pension af högre belopp än 80 procent af lönen å ordinarie stat, eller 5,600 kronor, hvilket belopp således med 400 kronor understeg landshöfdingepensionen.

Vid snart uppnådda 68 år vore General-direktören, innan den för uppförande å indragningsstat stadgade ålder af 70 år af honom uppnått, sinnad att, med företeende af i sådant fall behöfligt läkarebetyg, afgå från chefsbefattningen vid Skogs-styrelsen, derest honom kunde beredas en pension, motsvarande den, hvartill han såsom landshöfding skulle hafva varit berättigad; och hade fördenskull och då den omständigheten, att General-direktören kommit i sämre pensionsrätt än den, i hvilken han varit såsom landshöfding, ej kunde anses vara af General-direktören förvållad, han ansett sig ega fog till berörda framställning om erhållande af pension till belopp af 6,000 kronor.

Detta ärende har Kongl. Maj:t låtit sig föredragas; och som, med afseende å de af General-direktören Ros anförda omständigheter äfvensom derå att han såsom General-direktör fått åtnöjas med lägre aflöning än som varit bestämd för de fleste öfrige General-direktörer, det icke synes vara obilligt att den ifrågasatta pensionsförhöjningen kommer honom till godo, vill Kongl. Maj:t, på grund häraf och för att General-direktören Ros, som uppnått en ålder af 68 år och lider af en bräcklig helsa, må beredas tillfälle att taga afsked från sitt maktpåliggande embete, härmed föreslå Riksdagen: att General-direktören Ros, hvilken på grund af Kongl. skrifvelsen till Statskontoret angående Rikets Ständers beslut i afseende å utgifterna under Riks-statens Nionde Hufvudtitel den 16 Mars 1858, är vid afskedstagandet efter uppnådd pensionsålder berättigad att såsom pension å allmänna indragningsstaten åtnjuta åttatio procent af sin lön, eller 5,600 kronor, må, efter erhållet afsked från sitt embete, å allmänna indragningsstaten uppföras till åtnjutande af en årlig fyllnadspension af 400 kronor, så att hans hela pension kommer att uppgå till 6,000 kronor.

Handlingarne i detta ärende skola tillhandahållas det utskott, till hvars handläggning ärendet af Riksdagen öfverlemnas; och förblifver Kongl. Maj:t Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse väl bevågen.

O S C A R.

G. S. Åkerhielm.

*Utdrag af protokollet öfver Finans-ärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i Stats-Rådet å Stockholms Slott den 22
Januari 1875.*

Närvarande:

Hans¹ Excellens Herr Justitie-statsministern CARLSON,
Hans Excellens Herr Statsministern för utrikes ärendena BJÖRNSTJERNA,
Statsråden BERG,
WENNERBERG,
BERGSTRÖM,
Friherre ALSTRÖMER,
WEIDENHJELM,
LOVÉN,
Friherre ÅKERHJELM och
Friherre VON OTTER.

Slutligen uppläste Departements-chefen till justering följande, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts på Stats-Rådets enhälliga tillstyrkande fattade beslut, uppsatta förslag till Kongl. Maj:ts nådiga propositioner till Riksdagen, nemligen:

I:o enligt beslut den 11 December 1874

a) angående fyllnadspension åt General-direktören och Chefen för Kongl. Skogs-styrelsen Anders Emanuel Ros;

Hans Maj:t Konungen täcktes, enligt Stats-Rådets underdåniga tillstyrkande, i nåder gilla berörda förslag, sådana de finnas detta protokoll bilagda, och befallde, att i enlighet dermed nådig proposition skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo
Aug. Ekmarck.
